[image: image1.png]

    ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            РЕШЕНИЕ

25.02.2010 года                           г. Лесозаводск

   № 243-НПА
О внесении изменений в решение Думы

городского округа от 21.01.2008 года
№ 530 «О муниципальной целевой
программе «Дороги Лесозаводского
городского округа» на 2008-2010 годы

Заслушав информацию Яровенко В.Н., и.о. начальника отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лесозаводского городского округа, о реализации муниципальной целевой программы «Дороги Лесозаводского городского округа» на 2008-2010 годы,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.01.2008 года № 530 «О муниципальной целевой программе «Дороги Лесозаводского городского округа» на 2008-2010 годы» следующие изменения:

 1.1 дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:

 «2.1 Утвердить сметные назначения на реализацию мероприятий программы на 2010 год (приложение 3).»;
 1.2  пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).»;
 1.3 содержание подраздела «Объем и источники финансирования» Приложения 1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Дороги Лесозаводского городского округа» на 2008-2010 годы» к решению изложить в следующей редакции:

 «источниками  финансирования  Программы  являются  средства   краевого и местного бюджетов.  На реализацию Программы необходимо предусмотреть 36,5 млн. руб., в том числе: краевой бюджет – 34 млн. руб.; местный бюджет – 2,50 млн. руб.;

в том числе по годам:
2008 год – 26 млн. руб., из них: краевой бюджет –25 млн. руб.; местный бюджет – 1 млн. руб.;

2009 год – 1,0 млн. руб., из них: краевой бюджет - 0 млн. руб.; местный бюджет – 1,0 руб.;

2010 год - 9,5 млн. руб., из них: краевой бюджет – 9 млн. руб.; местный бюджет – 0,5  млн. руб.»;
1.4 содержание подраздела «Ожидаемые результаты программы»   Приложения 1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Дороги Лесозаводского городского округа» на 2008-2010 годы» к решению изложить в следующей редакции:

 «в результате реализации Программы будет отремонтировано  около 15 км  автомобильных  дорог. Планируется  снижение аварийности на дорогах городского округа до 10 процентов. Увеличение скорости  движения  автотранспорта сократит  время транспортирования грузов и пребывания пассажиров в пути, снижение негативного влияния автомобильных дорог на население»;
1.5 раздел 4 «Перечень основных мероприятий Программы» Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4. Перечень основных мероприятий Программы»

	№

п/п
	Перечень основных мероприятий Программы
	Сроки выпол-нения

	Ответствен-
ные

	1.

	Капитальный и текущий ремонты автомобильных дорог   города Лесозаводска:
- ул. Староуссурская - 300 п. м. – устройство асфальтобетонного покрытия
	2009

год
	Первый заместитель главы администра-ции, начальник отдела архитекту-
ры, строи-
тельства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

администра-ции

	2.

	Капитальный и текущий ремонты автомобильных дорог   города Лесозаводска:
- ул. Пограничная, ул. Школьная, ул. Партизанская,

ул. Фрунзе, ул. Зеленая, ул. Пригородная,                            ул. Староуссурская, Юго-Западный микрорайон,                ул. Маяковская, эксплонада от с/х  торговой площадки по ул. Калининская до магазина «Плюс 5».
Капитальный и текущий ремонты автомобильных дорог в селах Лесозаводского городского округа:
- с. Елизаветовка, ул. Центральная.
	2010

год

1.6 раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию Программы необходимо предусмотреть 36,5 млн. руб., в том числе: краевой бюджет – 34 млн. руб.; местный бюджет – 2,5 млн. руб.;
в том числе по годам:
2008 год – 26 млн. руб., из них: краевой бюджет – 25 млн. руб.; местный бюджет – 1 млн. руб.;

2009 год – 1,0 млн. руб., из них: краевой бюджет - 0 млн. руб.; местный бюджет – 1,0 руб.;

2010 год - 9,5 млн. руб., из них: краевой бюджет – 9 млн. руб.; местный бюджет – 0,5  млн. руб.»;
1.7 раздел 8 «Оценка эффективности реализации Программы» Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

 «8. Оценка эффективности реализации Программы
В результате реализации Программы будет отремонтировано 15 км  автомобильных дорог. Планируется снижение аварийности на дорогах городского округа до 10 процентов. Увеличение скорости  движения  автотранспорта сократит  время транспортирования грузов и пребывания пассажиров в пути, снизит негативное влияние автомобильных дорог на население и экологию.»;

1.8 дополнить решение Приложением 3 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев

                                                                                                              Приложение

  к решению Думы
  Лесозаводского городского округа

                                                                                                              от 25.02.2010 года № 243-НПА

  «Приложение 3

   к решению Думы
  Лесозаводского городского округа

                                                                                                    от 21.01.2008 года № 530
Сметные назначения

по исполнению муниципальной целевой программы

«Дороги Лесозаводского городского округа»

на 2008-2010 годы» в разрезе 2010 года
	№

п/п
	Наименование

первоочередных мероприятий
	Объемы финансиро-вания местного бюджета на 2010 год  (млн. руб.)

	1.
	Капитальный  и текущий ремонты  автомобильных дорог города Лесозаводска:

- ул. Пограничная, ул. Школьная,
ул. Партизанская, ул. Фрунзе, ул. Зеленая,
ул. Пригородная, ул. Староуссурская,

Юго-Западный микрорайон, ул. Маяковская, эксплонада от с/х торговой площадки по
ул. Калининская до магазина «Плюс 5».

Капитальный и текущий ремонты  автомобильных дорог в  селах Лесозаводского городского округа:

- с. Елизаветовка, ул. Центральная
	0,5

	Всего
	0,5